
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от « » 0 6 _______2025 г. № //Р < /

Об итогах 67 районной 
Спартакиады школьников

N

В соответствии с приказом управления образования администрации Губкинского 
городского округа от 16.09.2024 г. № 1538 «О проведении 67 районной Спартакиады 
школьников» в 2024-2025 учебном году была проведена традиционная 67 районная 
Спартакиада школьников среди команд общеобразовательных школ.

Проведение Спартакиады способствовало пропаганде здорового образа жизни, 
привлечению школьников к систематическим занятиям физической культурой и 
спортом, созданию новых и укреплению действующих спортивных секций в 
образовательных учреждениях, выявлению и привлечению к систематическим 
занятиям талантливых юных спортсменов, повышению качества подготовки юных 
спортсменов в образовательных учреждениях, развитию материальной базы и 
созданию условий для занятий физической культурой и спортом, выявлению 
сильнейших команд общеобразовательных школ района для участия в соревнованиях 
в зачет 67 областной Спартакиады школьников.

Положение 67 районной Спартакиады школьников было разработано на 
основании приказа департамента образования Белгородской области от 27.09.2024 г. 
№ 2991 и положения «О проведении 67 областной Спартакиады школьников». 
Соревнования проводились по 10 видам спорта в 2 этапа (внутришкольные, районные 
соревнования).

Согласно положению о проведении 67 районной Спартакиады школьников 
общеобразовательные учреждения Губкинского района были разделены на группы. В 
первую группу вошли средние общеобразовательные школы с численностью 
учащихся 100 и более чел., во вторую -  средние общеобразовательные школы с 
численностью учащихся от 99 чел. до 50 чел., в третью -  средние и основные 
общеобразовательные школы с численностью учащихся менее 50 чел.

Итоги подводились по наименьшей сумме занятых мест командами по всем 
видам спорта.

Высокий уровень спортивной подготовки в соревнованиях по программе 
спартакиады показали команды:

- по лапте -  команды: юноши: МБОУ «Боброводворская СОШ» (руководитель 
Безруков Л.А.), МБОУ «Вислодубравская СОШ» (руководитель Зеленин В.Н.). 
МБОУ «Коньшинская СОШ» (руководитель Руднева И.Н.); девушки: МБОУ 
«Боброводворская СОШ» (руководитель Безруков Л.А.), МБОУ «Вислодубравская 
СОШ» (руководитель Зеленин В.Н.), МБОУ «Коньшинская СОШ» (руководитель 
Руднева И.Н.);



- по мини-футболу -  команды: МБОУ «Боброводворская СОШ» (руководитель 
Безруков Л.А.), МБОУ «Вислодубравская СОШ» (руководитель Зеленин В.Н.). 
МБОУ «Коньшинская СОШ» (руководитель Руднева И.Н.);

- по шахматам -  команды: МБОУ «Троицкая СОШ» (руководители Кислых 
В.Е.), МБОУ «Чуевская СОШ» им. Н.Я. Чуева (руководитель Чуев А.Д.), МБОУ 
«ООШ №8» (руководитель Модлина Т.А.);

- по легкоатлетическому кроссу -  команды: МБОУ «Боброводворская СОШ» 
(руководители Безруков Л.А.), МБОУ «Никаноровская СОШ» (руководитель 
Скрыпцов В. А.), МБОУ «Уколовская СОШ» (руководитель Морозов С.И.);

- по плаванию - команды: МБОУ «Боброводворская СОШ» (руководитель 
Безруков Л.А.), МБОУ «Никаноровская СОШ» (руководитель Скрыпцов В.А.);

- по гимнастике -  команды: МБОУ «Боброводворская СОШ» (руководитель 
Безруков Л.А.), МБОУ «Сергиевская СОШ» (руководитель Данилов Е.А.); МБОУ 
«Коньшинская СОШ» (руководитель Руднева И.Н.);

- по зимнему многоборью ГТО -  команды: МБОУ «Боброводворская СОШ» 
(руководитель Безруков Л.А.), МБОУ «Чуевская СОШ» им. Н.Я. Чуева (руководитель 
Малахов АА.), МБОУ «Коньшинская СОШ» (руководитель Руднева И.Н.).

- по баскетболу - команды: юноши: МБОУ «Скороднянская СОШ» 
(руководитель Лысых Е.С.), МБОУ «Вислодубравская СОШ» (руководитель Зеленин 
В.Н.), МБОУ «Коньшинская СОШ» (руководитель Руднева И.Н.); девушки: МБОУ 
«Архангельская СОШ» (руководитель Медведев Р.Е.), МБОУ «Вислодубравская 
СОШ» (руководитель Зеленин В.Н.), МБОУ «Коньшинская СОШ» (руководитель 
Руднева И.Н.).

- по волейболу -  команды: юноши: МБОУ «Истобнянская СОШ» (руководитель 
Литвин В.А.), МБОУ «Вислодубравская СОШ» (руководитель Зеленин В.Н.), МБОУ 
«Коньшинская СОШ» (руководитель Руднева И.Н.); девушки: МБОУ «Троицкая 
СОШ» (руководители Кислых В.Е.), МБОУ «Толстянская СОШ» (руководитель 
Каратеев С.В.), МБОУ «Коньшинская СОШ» (руководитель Руднева И.Н.);

Следует отметить большую работу администрации МБУДО «Центр 
дополнительного образования «НеШкола» (директор Коваленко Т.С.) по организации 
и проведению соревнований 67 районной Спартакиады школьников.

По итогам 67 районной Спартакиады школьников в комплексном зачете места 
распределились следующим образом:

I группа
1 место -  МБОУ «Троицкая СОШ» (директор Гончарова С.В.);
2 место -  МБОУ «Скороднянская СОШ» (директор Лысых Е.Д.);
3 место -  МБОУ «Боброводворская СОШ» (директор Филиппова И.Н.);

II группа
1 место -  МБОУ «Вислодубравская СОШ» (директор Фомина Т.В.);
2 место -  МБОУ «Сергиевская СОШ» (директор Яровая Р.М.);
3 место -  МБОУ «Никаноровская СОШ» (директор Кононова Н.А.);

III группа
1 место -  МБОУ «Коньшинская СОШ» (директор Леонова В.В.);
2 место -  МБОУ «Уколовская ООШ» (директор Уколова Е.Н.);
3 место -  МБОУ «ООШ №8» (директор Семенихина Е.В.).

На основании вышеизложенного



ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты 67 районной Спартакиады школьников 
(Приложение № 1)..

2. Наградить победителей и призеров в комплексном зачете в соревнованиях по 
программе 67 районной Спартакиады школьников дипломами управления 
образования.

3. За активное участие в организации и проведении соревнований 67 районной 
Спартакиады школьников наградить Грамотой управления образования:

- Зеленина В.Н., учителя физической культуры МБОУ «Вислодубравская СОШ»;
- Безрукова Л.А., учителя физической культуры МБОУ «Боброводворская
СОШ»;
- Кислых В.Е., учителя физической культуры МБОУ «Троицкая СОШ»;
- Лысых Е.С., учителя физической культуры МБОУ «Скороднянская СОШ»;
- Рудневу И.Н., учителя физической культуры МБОУ «Коньшинская СОШ»;
- Данилова Е.А., учителя физической культуры МБОУ «Сергиевская СОШ»;
- Морозова С.И., учителя физической культуры МБОУ «Уколовская ООШ»;
- Скрыпцова В.А., учителя физической культуры МБОУ «Никаноровская СОШ»;
- Модлину Т.А., учителя физической культуры МБОУ «ООШ №8».
4. Руководителям образовательных учреждений учесть результаты 67 районной 

Спартакиады школьников при распределении стимулирующей части заработной 
платы.

5. Администрации школ в 2025-2026 учебном году продолжить работу по:
- созданию и укреплению материально-технической базы для занятий 

физической культурой и спортом с целью подготовки учащихся 
общеобразовательных школ к сдаче физкультурного комплекса «ГТО»;

- повышению эффективности физкультурно-оздоровительной и спортивно
массовой работы с учащимися общеобразовательных учреждений;

- активизации проведения различных видов спортивных соревнования, Дней 
здоровья, спортивных праздников, массовых мероприятий.

6. Директору МБУДО «Центр дополнительного образования «НеШкола» 
Коваленко Т.С. разработать положение о проведении 68 районной Спартакиады 
школьников.

7. МКУ «ЦБО И РО» (Ковалева И.В.) произвести оплату расходов согласно 
смете за счет средств, предусмотренных на реализацию мероприятий муниципальной 
программы «Развитие образования Губкинского городского округа Белгородской 
области» (Приложение № 2).

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
управления образования Альяных О.И.

Начальник управления образования С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна (47241) 7-58-26 
Коваленко Татьяна Сергеевна (47241) 2-58-68



ИТОГОВАЯ ТАБЛИЦА

Приложение 1 
к приказу управления образования 

от « Л О  » С £  2025 г.

67 Спартакиады школьников Губкинского района 
за период с 01.09.2024 г. по 31.05.2025 г.

№
п/п

Школа русская лапта

м
ин

и-
ф

ут
бо

л

ле
гк

оа
тл

ет
ич

ес
ки

й
кр

ос
с

пл
ав

ан
ие

ш
ах

м
ат

ы

ги
м

на
ст

ик
а

ба
ск

ет
бо

л

во
ле

йб
ол

лы
ж

ны
е

го
нк

и

зи
м

не
е

м
но

го
бо

рь
е

гт
о

лё
гк

ая
ат

ле
ти

ка

ту
ри

ст
ск

ие
со

ре
вн

ов
ан

ИЯ
уч

ащ
их

ся

су
м

м
а

оч
ко

в

м
ес

то

девушки юноши 1И О м О м О м О м О девушки ЮНОШИ девушки ЮНОШИ

м О м О м О м Ом О м О
м О м О м О м О

1 группа
1 Аверинская СОШ 5 10 5 10 5 10 6 11 4 9 3 3 6 п 4 9 4 9 4 9 4 9 - - 5 10 6 11 - - 121 6
2 Архангельская

СОШ
4 4 2 2 4 4 4 4 4 9 5 5 4 4 1 1 2 2 3 3 2 2 - - 4 4 4 4 - - 48 4

3 Боброводворская
СОШ

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 4 9 4 9 4 9 4 9 - - 1 1 1 1 - - 46 3

4 Истобнянская
СОШ

5 10 5 10 5 10 5 5 4 9 6 6 5 5 4 9 4 9 ■ 4 9 1 1 - - 5 10 5 5 - - 98 5

5 Скородня некая
СОШ

3 3 4 4 2 2 3 3 3 3 4 4 2 2 2 2 1 1 2 2 4 9 - - 3 3 3 3 - - 41 2

6 Троицкая СОШ 2 2 3 3 3 3 2 2 2 2 1 1 3 3 3 3 3 3 1 1 3 3 - - 2 2 2 2 - - 30 1
2 группа

1 Вислодубравская
СОШ

1 1 1 1 I 1 5 5 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 3 3 1 1 - - 3 3 2 2 - - 25 1

2 Никаноровская
СОШ

4 4 3 3 3 3 1 1 1 1 3 3 4 4 3 3 2 2 4 9 4 9 - - 4 9 4 4 - - 55 3

3 Толстянская СОШ 3 3 4 4 5 5 4 4 4 9 5 5 5 10 5 10 5 10 1 1 2 2 - - 4 9 3 3 - - 75 5

4 Сергиевская СОШ 5 10 5 10 4 4 2 2 3 3 4 4 1 1 2 2 3 3 2 2 3 3 - - 2 2 1 1 - - 47 2

5 Чуевская СОШ 2 2 2 2 2 2 3 3 4 9 1 1 3 3 4 4 4 4 4 9 4 9 - - 1 1 5 10 . - 59 4
3 руина

1 Коньшинская
СОШ

1 1 1 1 1 1 4 4 " - 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 - - 1 1 6 6 - - 21 1

2 Богословская
ООШ

3 3 5 5 6 6 5 5 - " 6 6 5 10 4 4 2 2 4 9 2 2 - - 4 9 5 5 - - 66 5

3 Ивановская ООШ 7 12 7 12 7 12 7 12 - - 7 12 5 10 7 12 7 12 4 9 4 9 - - 4 9 7 12 . - 133 7
4 Казацкостепская

ООШ
6 6 3 3 4 4 6 6 - - 5 5 5 10 3 3 4 4 4 9 4 9 - - 4 9 4 4 - - 72 6

5 Сапрыкинская
ООШ

2 2 4 4 5 5 3 3 * - 4 4 4 4 6 6 6 6 4 9 4 9 - - 3 3 2 2 - - 57 4

6 ООШ №8 4 4 6 6 2 2 2 2 - - 1 1 2 2 2 2 3 3 2 2 4 9 - - 4 9 1 1 - - 43 3
7 Уколовская ООШ 5 5 2 2 3 3 1 1 - - 3 3 3 3 3 3 5 5 3 3 3 3 - - 2 2 3 3 - - 38 2

Примечание: группа I -  средние общеобразовательные школы с численностью учащихся более 100 чел ; группа И - средние общеобразовательные школы с численностью учащихся от 99 чел. до 50 чел.: группа III -  средние 
основные общеобразовательные школы 50 и менее чел


